

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
IV Tydzień zwykły, 2 II - 9 II 2020 r.**

NIEDZIELA (dnia 2 lutego), święto Ofiarowania Pańskiego

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Andrzeja z okazji 70 urodzin oraz wnuka Norberta z okazji 7 urodzin

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Iwony z okazji urodzin

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Gabrieli i Janusza okazji 10 r. ślubu

16,00 *Nieszpory maryjne*

16,30 W intencji całej rodziny o Boże błogosławieństwo

PONIEDZIAŁEK (dnia 3 lutego), św. Błażeja

7,00 Za † Grażynę Czaja, od Stanisława i Ewy Ryłko z rodziną

17,00 Za † Eugeniusza Matuszkę, od pracowników Przedszkola z Międzyświecia

WTOREK (dnia 4 lutego)

7,00 Za † Mariana „Wacława” Grabowskiego, od sąsiadów B. i W. Przebieracz

17,00 Za †† dziadków i chrzestnych

19,00 O uzdrowienia fizyczne, duchowe i psychiczne

ŚRODA (dnia 5 lutego), św. Agaty

7,00 Za †† teścia Władysława Małyse w 22 r. śmierci, Helenę, Józefa i Andrzeja

17,00 Za † Eugeniusza Matuszkę, od rodziny Jaworskich z Pogwizdowa

I CZWARTEK (dnia 6 lutego), śś. męczenników Pawła Miki i tow.

7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania

17,00 1. Za †† Helenę, męża Józefa, rodziców z obu stron

2. Za † Karola Króla, od kolegów syna Krzysztofa z w. Narzędziowni Kuźni

I PIĄTEK (7 lutego)

7,00 Za † Eugeniusza Matuszkę, od Stanisławy i Zdzisława Odziomek;

Nabożeństwo ku czci NSPJ, adoracja całodzienna

17,00 1. Za † Stanisława Kaźmierczaka, od pracowników Topialni Teksid;

2. Za † Szymona Brudnego

SOBOTA (dnia 8 lutego)

7,00 1. Za † Annę Kobiela, od Duszpasterskiej Rady Parafialnej;

2. Za † Józefę Socąla, od córki z rodziną w 30 dzień po śmierci

17,00 Za † Tadeusza Powadę w 1 rocznicę śmierci

NIEDZIELA (dnia 9 lutego)

7,30 W intencji Anety i Roberta o nawrócenia i wyzwolenie z nałogu

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mateusza, Jakuba i Julii z okazji urodzin

11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Jacka okazji 30 r. ślubu;

2. Dziękczynno-błagalna w intencji Natalki z okazji 6 urodzin

16,00 *Nabożeństwo ku czci Najśw. Serca Pana Jezusa*

16,30 Za †† z rodziny Bąk – Anielę i Jana

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Święto Ofiarowania Pańskiego, dnia 2 II 2020 r.**

Dzisiejsze święto to także Dzień Życia Konsekrowanego – modlimy się za osoby oddające swe życie Bogu przez złożenie ślubów zakonnych, prosimy o nowe powołania do życia zakonnego, a zakony kontemplacyjne wspieramy też ofiarą materialną.

Zapraszamy dziś na nieszpory maryjne o g. 16.

W poniedziałek wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika, którego wstawiennictwa od wieków wierni wzywają w chorobach, szczególnie gardła. Błogosławieństwa św. Błażeja będziemy udzielać w niedzielę po wieczornej Mszy św., w poniedziałek po obu Mszach św. i we wtorek po Mszy św. o uzdrowienia. We wtorek o g. 19 zapraszamy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie.

W środę wspominamy św. Agatę, której wstawiennictwa wzywamy w zagrożeniach ognia i innych nieszczęść grożących naszym domom. Po Mszy św. będziemy błogosławić chleb, sól i wodę św. Agaty.

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca. Spowiedź św. dla dzieci kl. IV, VIII i młodzieży – w piątek o g. 16, dla klas V – VII – w czwartek o g. 16. W czwartek po Mszy o g. 17 – spotkanie dla rodziców z dziećmi przygotowującymi się do I Komunii św. Zapraszamy dzieci i młodzież na Mszę św. szkolną w piątek o g. 17, po tej Mszy – spotkanie formacyjne dla kandydatów do Bierzmowania. Dla dorosłych Spowiedź św. codziennie przed Mszą św. Zapraszamy też na adorację Najświętszego Sakramentu w piątek, do modlitwy za powołanych do służby Bożej i o nowe powołania w czwartek, do oddania czci Najświętszemu Sercu Pana Jezusa w piątek.

W sobotę 8 lutego wyjeżdżamy na wraz z dziećmi – gorliwymi uczestnikami rorat na wycieczkę do Wadowic, miejsca urodzenia św. Jana Pawła II. Wyjazd będzie o g. 8,20 z parkingu przy b. Tesco. Prosimy dziś po Mszy św. o potwierdzenie wyjazdu.

Zaproszenia:

- kurs „Nowe Życie” w dniach 27-29 marca w naszej parafii (informacje na plakatach, zapisy w zakrystii i na stronie internetowej)

- 3-dniowa pielgrzymka do sanktuariów Mazur i Warmii w dniach 22-24 czerwca (szczegóły na plakacie, zapisy z wpłatą zaliczki - w zakrystii).

Dziękujemy za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Górny Bór 3. W tym tygodniu prosimy o sprzątanie kościoła mieszkańców ul. Górny Bór 4. Dziękujemy za ofiary dziś składane na zakony kontemplacyjne.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 5 (260)/2020, dnia 2 lutego 2020 r.



OFIAROWANIE PAŃSKIE; CZYTANIA MSZALNE:

ML 3,1-4 Ps 24 HBR 2, 14-18 Łk 2,22-40 ;

Czytanie z księgi Proroka Malachiasza

To mówi Pan Bóg: „Oto Ja wyślę anioła mego, aby przygotował drogę przede Mną, a potem nagle przybędzie do swej świątyni Pan, którego wy oczekujecie, i Anioł Przymierza, którego pragniecie...”

Czytanie z Listu do Hebrajczyków

Ponieważ dzieci uczestniczą we krwi i ciele, dlatego i Jezus także bez żadnej różnicy stał się ich uczestnikiem, aby przez śmierć pokonać tego, który dzierżył władzę nad śmiercią, to jest diabła, i aby uwolnić tych wszystkich, którzy całe życie przez bojaźń śmierci podlegli byli niewoli. Zaiste bowiem nie aniołów przygarnia, ale przygarnia potomstwo Abrahamowe...

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawił Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: „Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu”. Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż nie zobaczy Mesjasza Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy rodzice wnosili Dzieciątka Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: „Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzaly Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela”. A Jego ojciec i matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: „Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu”. Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Przyszedszy w tej właśnie chwili, słała Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta Nazaret. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napelniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Podsumowanie roku 2019	4

WPROWADZENIE DO LITURGII:

Chrystus ofiarował się za nas. Przyszedł do ludzi, którzy żyją w strachu przed śmiercią, którzy żyją w ciemności grzechu. Przyszedł, by także nam przynieść światło zbawienia, nadzieję spełnienia oczekiwań, wyzwolenie z grzechu. Przyjmijmy więc w naszej świątyni światłość Jezusa Chrystusa. Przyjmijmy je z rąk Maryi, jak starzec Symeon, który bez lęku spojrział w śmierć, trzymając w swych ramionach światłość świata, nadzieję grzeszników, nieśmiertelnego Króla wieków.

Podsumowanie duszpasterskie roku 2019 r., dokończenie

NIEKTÓRE UWAGI I PROŚBY

Eucharystia – zachęcam do pełnego udziału we Mszy św. nie tylko w niedzielę, do częstej Komunii św., a także do adoracji Najświętszego Sakramentu, do zamawiania Mszy św. z okazji rocznic ślubu, urodzin i za bliskich zmarłych, bo Msza św. jest najlepszym i bezcennym darem dla kochanych osób; rodziców proszę o przypominanie dzieciom i młodzieży o Mszy św. szkolnej i comiesięcznej spowiedzi św.

Sakrament chorych – proszę, by rodziny, w których domach, mieszkaniach są chorzy i wiekiem osłabieni zadbali o to, by ich bliscy przyjęli sakrament chorych (sakramentu tego nie można przyjmować po śmierci) i Komunię św.; (w I sobotę miesiąca jest okazja do przyjęcia sakramentów św.)

Małżeństwo - narzeczeni, którzy planują swój ślub, zgłaszają się w kancelarii odpowiednio wcześniej (przynajmniej 4 miesiące przed planowanym ślubem), by ustalić datę spisania protokołu i datę ślubu;

Pogrzeby – przypomnienie, że podstawową formą pogrzebu chrześcijańskiego jest pochówek ciała a nie prochów; wyjątki od tej zasady są uregulowane w instrukcji Episkopatu Polski;

Zachęty: - do pogłębienia wiary, osobistej więzi z Chrystusem i Kościołem - o większe zaangażowanie i zachętę ze strony rodziców do udziału włączenia się w grupy służby liturgicznej i scholi, - do spotkań modlitewnych i formacyjnych w parafialnych grupach, w zespole Caritas, zachęta do wolontariatu niedzielnego – do aktywnego udziału w liturgii, - do traktowania kościoła parafialnego z dumą jako swojego kościoła, interesowania się jego życiem, życiem wspólnoty, podejmowania odpowiedzialności za wyposażenie kościoła, jego piękno i utrzymanie (np.. przez dyżury sprzątających), ...

Za każde niedociągnięcie, brak gorliwości i świadectwa w czynach i prawdzie, za każde złe słowo pragnę dziś przeprosić.

PLANOWANE WYDARZENIA W ROKU 2020

Rekolekcje wielkopostne – parafialne: 22 - 25 III; szkolne: 23 – 25 III; I Komunia św. – 17 V; Bierzmowanie – 9 VI; Pielgrzymka do sanktuariów Warmii i Mazur – 22-24 VI; Dziękczynienie za plony – 13 IX; Rocznica poświęcenia kościoła (tzw. kiermasz) – 6 X; Odpust parafialny – 11 X

Kancelaria parafialna czynna:
pn. i pt. 8 - 9
wt. i czw. 15,30-16,30
środy 18 - 19
MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;
w tygodniu:
7,00 i 17,00
SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA dla dzieci i młodzieży –
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA I BŁOGOSŁAWIENIE ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30
ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU
Od poniedziałku do soboty od g. 15 do 17,
w I piątki, g. 8 do 17
Koronka do Mił. Bożego
od pon. do soboty o g. 15

INDYWIDUALNE BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:
dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy, błogosławienie rodzin po Mszy chrzcielnej

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010